4. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA CGJ/PI
[]

4.1. Apostilamento Nº 168/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR1976090

5. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

5.1. Portaria Nº 2565/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 15 de maio de 20241976077

5.2. Portaria Nº 2548/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de maio de 20241976078

KAIO DE SANTANA BORGES
Cargo: Diretor de Secretaria
Matrícula nº 28918
Lotação: Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Paulistana-PI
Período: 28 de junho a 01 de julho de 2024

3,5 (três e meia) diárias R$ 300,00 R$ 1.050,00

VALOR TOTAL A SER PAGO: R$ 1.050,00 (UM MIL E CINQUENTA REAIS)

Art. 2° DETERMINAR que, para o perfeito cumprimento do Provimento Conjunto nº 21/2019, e alterações posteriores, o beneficiário das diárias
referidas no art. 1º desta portaria, apresente até o 5º (quinto) dia útil após o retorno, relatório de viagem, observando o que dispõem os arts. 20 e
21 do Provimento acima referido.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 16 de maio de 2024.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretário da Corregedoria, em 16/05/2024, às 16:12,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5495375 e o código
CRC 62FD10B4.

APOSTILAMENTO Nº 168/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR
ATO APOSTILADO: Contrato da CGJ/PI Nº 7/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (5490623)
OBJETIVO: Alteração quanto a numeração do Contrato
VINCULAÇÃO: Processo SEI Nº 23.0.000133174-4 e Processo SEI Nº 24.0.000050954-6
Em revisão aos termos do Contrato da CGJ/PI Nº 7/2024 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/COMPRASCGJ (5490623), verificou-se a
necessidade de alterar a numeração do Contrato, em virtude da redação originária representar simples erro material.
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.
ONDE SE LÊ:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 5/2024
Processo SEI nº 24.0.000050954-6
LEIA-SE:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 7/2024
Processo SEI nº 24.0.000050954-6
Por fim, promovam-se as adequações que se fizerem necessárias nos sistemas de controle, para fins de obtenção de hígida conformidade à
legislação em vigor.
Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
Corregedor-Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 16/05/2024, às 12:02, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5494594 e o código
CRC DD2F3D1F.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO a Solicitação Nº 4215/2024 - PJPI/COM/PIR/FORPIR/3VARPIR (5349059),
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 38349/2024 - PJPI/COM/PIR/FORPIR/1VARPIR (5413660),
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 45718/2024 - PJPI/COM/PIR/FORPIR/DIRFORPIR (5458676),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 42/2020 - PJPI (5351144), a saber:
Fiscal: Anderson Lopes Brandão, Matrícula N° 29258
Suplente de Fiscal: Francisco Robério Nascimento Albuquerque, Matrícula Nº 31553
Suplente de Fiscal: Bruno Sousa Araújo, Matrícula Nº 3570
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 16/05/2024, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5487314 e o código
CRC 5EC6A5E7.

24.0.000040462-0

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9820 Disponibilização: Quinta-feira, 16 de Maio de 2024 Publicação: Sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Página 9

5.3. Portaria Nº 2549/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de maio de 20241976084

5.4. Portaria Nº 2552/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de maio de 20241976085

5.5. Portaria Nº 2556/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de maio de 20241976088

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9450/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5480566),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 83/2024 - PJPI/COM/CANBUR/FORCANBUR/VARUNICANBUR (5431679),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 97/2024
(5462220), a saber:
Fiscal: Weslley Jones Vital Borges, Matrícula N° 29628
Suplente de Fiscal: Neidivan Amorim dos Santos, Matrícula Nº 415202-6
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 16/05/2024, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5482201 e o código
CRC DF76FED9.

24.0.000051255-5

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9457/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5481084),
CONSIDERANDO a Solicitação Nº 6268/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (5434733),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 87/2024 - PJPI (5474073), a saber:
Fiscal: Abelson Oliveira Ribeiro Filho, Matrícula N° 32494
Suplente de Fiscal: Polyana Lima Franco, Matrícula Nº 30014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 16/05/2024, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5482364 e o código
CRC 88BCE703.

24.0.000051599-6

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9436/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5480251),
CONSIDERANDO a Solicitação Nº 6526/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (5455481),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 104/2024
(5473601), a saber:
Fiscal: Abelson Oliveira Ribeiro Filho, Matrícula N° 3249-4
Suplente de Fiscal: Polyana Lima Franco, Matrícula Nº 30014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 16/05/2024, às 11:08, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5482451 e o código
CRC 8A05350E.

24.0.000053860-0

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 9449/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5480518),
CONSIDERANDO o Formulário de Liberação Interna Nº 116/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (5479118),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 107/2024
(5480509), a saber:
Fiscal: José Steifel Araújo Silva, Matrícula N° 30653
Suplente de Fiscal: Caroline Moura Oliveira, Matrícula Nº 31724
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9820 Disponibilização: Quinta-feira, 16 de Maio de 2024 Publicação: Sexta-feira, 17 de Maio de 2024

Página 10